

Pilchowice, 10 kwietnia 2019 r.

Zamawiający informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego „*Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Pilchowice – etap II*” (postępowanie nr 2/PZP/2018) wpłynęły zapytania Wykonawców do SIWZ.

Poniżej przedstawiona jest treść zapytań oraz odpowiedzi Zamawiającego:

#### **Pytanie nr 19**

Prosimy o udzielenie odpowiedzi kto będzie ponosił opłaty za zajęcie pasa drogowego? Informacji takiej nie można odnaleźć w załączonej dokumentacji przetargowej. Jeżeli opłaty będzie ponosił wykonawca prosimy o zamieszczenie tabeli z wysokościami opłat za poszczególne drogi (gminne, powiatowe).

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 11 wzoru umowy przedstawionego w Załączniku nr 6a oraz Załączniku nr 6b do SIWZ, Wykonawca „*dokona niezbędnych uzgodnień wynikających z decyzji i postanowień wydanych przez organy administracyjne i gestorów sieci dla przedmiotowego zadania oraz dokumentacji projektowej z właściwymi organami i poniesie ewentualne koszty z tym związane*”. Z tego względu ewentualne koszty opłat za zajęcie pasa drogowego ponosi Wykonawca.

## Pytanie nr 20

Postępowanie prowadzone jest zgodnie z prawem zamówień publicznych. Dlaczego Zamawiający żąda od wykonawców złożenia wszystkich dokumentów w przedmiotowym postępowaniu skoro zgodnie z aktualnie obowiązującym Prawem Zamówień Publicznych na etapie składania ofert wykonawcy jedynie składają wstępne oświadczenie o spełnieniu wszystkich warunków a dopiero dokumenty na wezwanie składa ten który uzyskał najwyższą punktację w przedmiotowym postępowaniu- art. 25 ust. 1 pkt. 3 ustawy (ustawa z dnia 29 stycznia 2004 Pzp tekst jednolity Dz. U. 2015 poz. 2164 oraz z 2016 poz. 831).

## Odpowiedź Zamawiającego

Zob. odpowiedź na pytanie nr 18 do SIWZ oraz zmiana nr 1 SIWZ z dnia 8.04.2019 r.

PREZES ZARZĄDZI  
  
Adam Ciekciński